De generibus

officium et hoc nomen aduena per exemplo de compositis: et hoc nomen scitha per exemplo in deriuatiuis. Et dicitur quod noia opposita a colo et gigno prebendunt ibi et opposita notantur a C Dicitur quod si nomen officij pertinet ad solos mares et gnis masculi. ut hic patriarcha: hic papa. Sed si solum pertinet ad mulieres est feminini generis. ut abarissa et priorissa. b C Quauis Auctor dixerit quod opposita de gigno gnis sunt gnis cois. tamen dicitur quod ubi genas et gnis ma. et pertinet ad solus rpn. c C Dicitur auctor quod hec duo noia. s. manna et pascha sunt ge. neu. Et est hoc nomen mamona. i. deus diuitiarum et gnis neu. s. polenta et mulie bre. i. gnis se. et genus leguminis vel farina subtilis de fabis vel de tritico vel de or

de factus dicitur polenta. d C Dicitur quod ista noia. s. hec ceta. hec balena hec mustella. h dama: h talpa significat vtrumque quod feruntur in vno articulo. q. d. sicut. g. pmis. et est hoc nomen patera et ge. pmis scui. et est aiat mltu colo. e C Dicitur quod noia in e terminata sunt ge. neu. ut hoc presepe: et h cubile f Dicitur quod noia adiectiua in e terminata sunt notanda: quod non semper sunt ge. neu. s. aliqui masculi sunt ut quos vtrumque gcu quod. aliqui femi. ut quos vtrumque aliqui ois ut quod quod mille. deinde dicitur quod barbara et greca i e de fineti a poscunt hanc articulum hec. i. sunt ge. se. ut h synodoche. h libie: h phebe et similia. f C Dicitur quod ista duo noia cete et tepe sunt ge.

neu. numeri pluralis et in declinabilia. ut pluraliter notio hec cete. i. piscis marinus magnus et pluraliter notio he tepe. i. loca delectabilia. g C Dicitur quod noia in i terminata sunt ge. neu. ut hoc gumi: sinapi. Tamen tu notabis adiectiua ut hic et hec et h hudi quod sunt ois gnis h C Dicitur quod noia terminata in o sunt ge. mas. ut hic cento et tonis. i. milium: vel alio semine centum grana produces in quolibet germine. i C Dicitur auctor quod a predicta regula excipiunt noia terminata in do et in go. quod mutatio in i in gto: quod talia poscunt hanc articulum h sibi subdi. i. sunt ge. h. ut hoc dulcedo huius dimis: et hec caligo huius caliginis. l C A predicta exceptione excipiunt ista. s. cardo cardinis: margo marginis: do: do: dinis. Mā h desinat i do et in go. et mutatio in i in gto. tamen non sunt gnis femi. sed masculini. l C Dicitur auctor quod ista noia. s. pseudo et pso sunt gnis ois: ut hic et hec et hoc pseudo. i. scipies vel salus. hic et hec et hoc pseudo. i. pmprus: vel patus. Deinde dicitur quod h nomen pseudo dabit h. i. gen. neutrum. ut hoc pseudo h pseudo. id est declinabile. i. pseudo vel quodam modo in C Dicitur quod homo virgo et latro sunt gnis cois. n C Dicitur auctor quod noia verba lia definentia in io sunt gnis feminini ut lectio lectionis. Caro et facit carnis et est gnis

Si solis maribus dat hic tenet: ut patriarcha.
Non est verbigina nisi christus vera sophia.
Mannaque neutrale cum pascha dicitur esse.
Mamona sic dices neutrum muliebre polenta:
Cetaque balena mustela: talpaque dama
Articulo sexum signant vtrumque sub vno.
Et pantera simul predictis annumerabis.
Neutrum nomen in e facit: ut presepe cubile.
Adiectiua notes. hec barbara grecaque poscunt
Neutrum plurale fit: cete recollige tempe.
In neutrum ponis: tamen adiectiua notabis.
Sicut cento maribus sociare memento.
Que dant do vel go bene signes si tamen ex o.
Obliquis facit: que poscunt hec sibi subdi.
Hic recipit cardo: margo sociatur et ordo
Omne dabit pseudo: pseudo dabit hoc tibi pseudo
Est communis homo: pariter cum virgine latro
Hec dat verbale per io: caro: talio iungo.

E

3
Do go

feminini. Similiter et talio quod est representatio in malo vel mali remuneratio ut qui pede percutit pede percutiatur: et qui oculo privavit oculo privetur.

A C Dicit auctor quod hoc nomen unio habet triplex significatio: et secundum hoc variat articulum: Nam aliquando idem est quod punctus solus decet: et tunc variatur per hic: et similiter quoniam est lapis preciosus aliquando idem est quod junctio. et tunc variatur per hec. unde versus. h lapis hic punctus hec unio. primi casus. **B** C Dicit auctor quod terminata in u in e in d et in i sunt generis neutri. ut h cornu. h lacus quod quod et hoc caput. **C** C Quia dixit quod desinentia in t sunt generis neutri. ideo excipit totum: et quot. dicens quod sunt generis omnis cum eorum compositis: ut quot quot et totidem.

Articulum mutat: et triplicat unio sensus

A. c. d. vel. t. neutris debes associare

Quot. tot dat omne genus et quod nos de quot habemus

Sit tibi nomen in alio neutrum: sic pone tribunal

Hic sal hocque dabit: neutro plurale tenebit

Et neutrum pone: sed propria nomina tollo.

Al dabit hoc demas h et hec vigil pugil est mas

Al tenet hic: ut sol: dicitur femina nichol

Al dat hic: ut psul: hic et hec dat psul et exul.

Omne genus dabit am: sic debes ponere neque

Tantumdem neutro totidem plurale fit omnis.

Am neutrum facies mulierum nomina signef

Hic dat nomen in an: testis fiet tibi titan.

En dabit h: sed ren dabit hic pectus simul et sple

Atque lien et eis iungas que de caro formas

His adiungas himen.

nata in illo sunt generis neutri ut hoc nihil. demas. id est excipias hic et hec vigil quod est generis communis: et hoc nomen pugil est mas id est generis masculini.

B C Dicit quod desinentia in ol sunt generis masculini. ut hic sol. nichol dicitur femina. id est generis feminini.

I C Dicit quod desinentia in yl sunt generis masculini. ut hic psul: sed presul et exul sunt generis communis.

L C Dicit quod terminata in an sunt generis omnis ut hic et hec et h nequa. id est malus prauus vel misus.

I C Auctor dicit quod tantumdem. vel tantum idem vel tantum quantum illud. vel tam magnum: est generis neutri. et totidem. id est tot idem vel eiusdem numeri vel tam multum est generis omnis et pluralis numeri.

M C Dicit auctor quod nomina terminata in um: sunt generis neutri ut hoc scammum. Nomina mulierum excipiuntur: quod sunt generis feminini. ut doctum et philotium.

N C Auctor dicit quod nomina terminata in am sunt generis masculini ut hic titan. id est sol.

O C Dicit quod terminata in en sunt generis neutri. ut h nomen. Sed ren. pecten: et sple atque lien sunt generis masculini. et iungas eis illa que tu formas de cano canis. ut tubicen. id est ille qui canit in illo instrumento quod dicitur tuba. et et adiungas his predictis hymen. Nota hymen quattuor significat. Uno modo significat presbyterum. Secundo modo significat deum nuptiarum. Tertio modo significat pelliculam que est in matrice mulieris: ubi excipitur puer. Quarto modo significat totum cantum factum in nuptiis. Unde per tribus primo significat: est masculini generis: sed pro alia significatio. scilicet per cantum factum in nuptiis est generis neutri.

D C In hac parte auctor dicit quod desinentia in al sunt generis neutri. ut h aial: et hoc tribunal. et est sedes in qua reddis ius.

E C Auctor exponit regulam predictam hoc nomen sal dicens quod aliquando est generis masculini: et sic excipit et variatur in plurali ut pluraliter nominatio ubi sales: et sic significat in singulari sapietiam. et in plurali reprehensioes. aliquando est generis neutri: et sic non excipit et caret numero plurali et significat condimentum oris.

F C Dicit quod nomina terminata in el sunt generis neutri. ut hoc mel. sed propria nomina excipiuntur ut Rachel nomen femine **G** C Dicit quod terminata in el sunt generis neutri. ut hoc mel. sed propria nomina excipiuntur ut Rachel nomen femine

De generibus.

a **C** Dicit qd si monstru marinu est ge. se. flame vero p sacerdote iouis e ge. mas. et hoc est qd dicit sabies sacra flame. **b** **C** Dicit q terminata in in sunt gn̄is mas. vt hic delphin. et e piscis. **c** **C** Dicit q terminata in on s̄ur gn̄is mas. vt hic demō. noia localia excipiunt q̄ sunt gn̄is semi. vt hec babilon. et s̄ur aliq̄n gn̄is neutri. vt hoc ilion. **d** **C** Dicit q pposita de dia siue gera sunt gn̄is n e. vt b̄ diatesseron qd e sp̄s cantus et e symphonia q̄ stat ex duobus tonis et semitonio et h̄z quattuor sonos: et hoc diapason et e musice artis symphonia p̄tās ex quinqz tonis et duobz semitonij. h̄z. n. octo voces vt b̄ generalogodion qd e vocabulu medicor. et e medicina curās impeditā locutionē ex q̄-
cunqz causa.

e **C** Dicit q termina ta in ar s̄ur ge. neu. vt torcular. deinde ponit exceptionē. dicēs. s̄otu lar et lar dāt hic. i. masculinum genus.

f **C** Ponit aliā regula et exceptionē dicēs: q par et sua pposita s̄ur ge. ois. ut ipar et ppar.

g **C** Auctor dicit: qd noia in er f̄m̄iata: sunt gn̄is mas. vt hic liber: iter et vesper excipiunt qz s̄ur gn̄is neu. spinter et: qd idē e q̄ fibula uel clau⁹ fibule. et rudere: qd idē e qd stercus asini uel ram⁹ de uire acisus vt aliq̄ dicūt: atij dicūt rudere idēz e qd stercus caprinū et dicitur a ruoruis qz ruēdo cadit. Iuger et bis ad iungitur: qz est generis

neutri. vt hoc iuger. et e tantū spaciū terre q̄rum arare p̄t par bouum in vna die. **h** **C** Auctor dicit q in his bisquinqz noibus supradictis ista terminatio er ponit in masculino tñ is in feminino. et in neutro. Quasi diceret q debent variari per tres articulos et tres voces. vt hic campester hec campestris et hoc campestre. Sed dicit qd hoc nomen sequester potest esse secunde et tertie declinationis. quando est tertie declinationis hic sequester hec sequestris et h̄ sequestre: qñ est sede declinat: sequester seq̄stra sequestr. Paluster et declinat eodē modo. i. stans in paludibus. alacris p̄t esse gn̄is comunis. vt hic et hec alacris et hoc alacre. et hoc dicit q: superius dixerat ipm eē gn̄is semi. Ibi hic er. hec is. et hoc e: vt hic alacer hec alacris et hoc alacre: et hoc est qd dicit hic alacris retinebit. **i** **C** Auctor dicit q noia tertie declinationis terminata in ver et in ber sunt gn̄is neu. vt hoc cadauer. hoc vber p mamilla: tñ imber et eius pposita. sunt gn̄is mas. vt hic imber. et hic. septe mber. et hic ocrober. hic nouēber. et hic decēber tñ adiectiu a sunt notāda. vt celebr qd e gn̄is mas. et et saluber. **l** **C** Auctor dicit. q multa noia discernunt p sexuz sicut mater et mulier que sunt generis feminini:

i **C** Dicit q noia tertie declinationis feribus terre puenientia et in er desinentia: s̄ur

Hec retinet firen: h̄z hic faciens sacra flamen
In dabit hic ut delphi nec talia multa supsunt
On maribus iūgas: tamē inde localia demas
Que dia siue gera cōponunt: sint tibi neutra
Ponis nomē in ar neutru: satular dāt hic et lar
Sed tria dant genera par et sua compositiua
Er maribus detur: iter hoc vesperqz sequetur
Spinter seu ruder decet his adiungere iuger
Campester volucer alacer pedester equester
Siluester celebr acer celerqz saluber
Bis in bis quinqz tenet hic er hec is et hoc e
Datqz sequester idem que terne est siue secunde
Sicqz paluster erit hic et hec alacris retinebit
Terna dās uer ber dabit h̄: tamē h̄ dabit inb:
Et sua composita sunt adiectiua notanda
Serum plura notant sicut mater mulierqz
Feribus hoc terre dat tertia: deme cucumer:

In
 Du.

Ar.

Et

De generibus:

generis neutri vt hoc pauper hoc piper: hoc cicer: sed exaripitur cucumer. qđ est gñis masculi. p. regulā. Et maribus def. a **C** Auctor dicit qđ aliqua noia in er desinentia sūt gñis cōis. vt hic 7 hec puber. i. inuents: uber. i. abūdās. hic et hec degener. i. ruffi cus. hic et hec pauper Tu debes dicere hec linter. i. parua nauis. Vñ priscianus libro gnto. Linter quoq; apud grecos masculinū ē. apud nros femininū. Linius in sexto. Jā in altū expulsā lyre. deinde dicit qđ tu videbis neutra sociari pluribus ex istis nomē nibus supradictis. ut hic et hec et hoc uber. Et hī exemplū de paupe in lucano. lis est de pauperere gno. Et in Virgi. in buccolicis. Paupis et tuguri ggestū celspite culmē.

Et commune notes: sicut sunt puber 7 vber
De gener 7 pauper: hec lynter dicere debes
Pluribus ex istis neutra sociare videbis
Armaribus detur: ir neutris associetur
Est hic 7 hec martyr: hoc debes dicere gadir
Or maribus socia: sed plurima sūt retrahēda
Omne memor: iūgit: qđ pparat ad duo trāsit:
Qas tantū scio: dices tamē hic 7 hec auctor:
Equor ador marmo: 7 cor: sūt neutra: s; arbor:
Hec tenet atq; soror: sexu noscuntur 7 vxor:
Que color atq; dec⁹ formāt⁹ corp⁹ atq; notem⁹
pp:um cōposita cōmuni sunt socianda
Nomē qđ sit iur dabit hoc: testis tibi murmur:
Mulius erat murmur veteros quoq; sic polue
Sit vel x preitur aut s; hic ei sociemus :re
Sum sit gentile nomen aut auium speciale.

b C Dicit qđ in fr ter minata sūt gñis masculini. ut hic vir. Excipitur hoc nomē ir qđ est gñis neutri. Ut hoc ir. **Ir**
idei palma manus **De**
c C Quasi dicat. qđ marer est gñis cōis. et gaddir nomē citag: in hispania ē gñis neutri
d C Dicit qđ desinentia in or. sūt gñis mas. ut hic dolor s; plura excipienda sūt. ut patebit infra.
e C Dicit qđ memor ē gñis ois. et pparatiua in or desinētia sūt gñis cōis. ut hic et hec meli or: Ideo dicit qđ ppat. i. qđ est pparatiuū trāsit ad duo. i. gña ut hic et hec fortior. sentio: ē gñis mas. ideo subdit: p modū exceptionis di

gens. **f C** Dicit qđ senio: gñis sit comparatiuum: Tamen est generis masculini. Auctor est generis communis. **g C** Auctor dicit qđ ista nomina. equor ador: marmo: Et cor: sunt generis neutri. Sed arbor est generis feminini. Atq; pro et ista nomina. scilicet soror et vxor: noscuntur per sexum. quia sunt generis feminini.
h C Dicit Auctor qđ notare debemus nomina que componuntur cum his nominibus. scilicet color. ut decolor. scilicet sine colore. bicolor. i. duorum colorum. cu; decolor ut indecor. idest sine decore. cum. corpus. ut bicorpor. idest duorum corporum que sūt generis communis. et sic de singulis.
i C Dicit qđ in ur desinentia sunt generis neutri. ut hoc murmur. Tamen reperitur generis masculini. ut in sacris scripturis Joannis. 7. Et murmur multus erat in turba de eo. **l** Dic ponit exceptionem a regula predicta dicens. si hec littera: uel x. uel f: sit ante ur. Tunc illud tale est generis masculini dum tamen sit gentile. vt anur nomen loci uel populi. Aut auium speciale: ut ultur 7 fursur aliquando est purgamentum farine. et sic est generis neutri. aliquando est nomen avis. et sic variatur per hic: Versus fursura qui dixit semper de fursure nrit. Reprehenditur numerus non genus. Unde fursur prout est neutri generis. caret plurali numero.

De generibus:

- a** **C** Quasi dicat quod turtur potest variari per hic: et significat piscem: Et per hec tunc significat anem. Unde versus. Turtur inberet aquis: turtur secat acra pennis.
- b** **C** Dicit qd furtur potest declinari per hic et per hoc ut supra. Deinde dicit qd adiectiva que sunt sua significata gemino serui. i. qd pertinent ad mares et mulieres debent notari quod sunt generis compositi. Et hoc magis declarat dicens. hec nomina adiectiva versus iungere sibi hic et hec est versus generis compositi. ut sur furis. i. latro: ligur figuris. i. aliquis vel aliquid de Liguria: angur auguris qd vel quod in garritu autem diuinat: Deinde dicit qd hec nomina dantur de nominibus tertie declinationis non de alijs. ut fattur quod est ge. masculinum sit prima vox adiectivi: ut factura saturarum. sciendum est qd A. dicit de adiectiuis significatorem et non voce cum explicauerit de fur et ligur et angur.
- c** **C** Dicit qd nomina terminata in as sunt ge. scilicet. ut hec pietas. deinde ponit exceptionem dicens. facit hic as. i. qd as est ge. masculinum. i. obolus. et vas vadis. i. obolus vel fideiusor. et mas. i. masculinus.
- d** **C** Dicit qd nomen gentile in as terminatum est ge. compositi: ut hic et hec arcas: et est aliquis vel aliquid de archadia.
- e** **C** Dicit qd nomina percipienda. i. syncopata terminata in as sociantur predictis quod sunt ge. compositi. ut hic et hec alpinas. i. habitas in alpijs. Et est percipienda seu syncopatum: quod debet remus dicitur hic et hec alpinatis. Immo dicitur mus alpinas.
- f** **C** Dicit qd nugas. i. locur vel medosus est generis omnis et indeclinabile
- g** **C** Dicit Auctor qd abbas boreas primas gigas elephas sunt generis masculini.
- h** **C** Dicit quod hec nomina inuariabilia. scilicet fas et nefas sunt generis neutri. Et etiam vas vasis est neutri generis. Et sic de singulis.
- i** **C** Auctor dicit qd nomina terminata in es breuem sunt generis masculini. ut hic limes linitis. Seges et teges idest parua domus. que et tagurium dicitur sociabit hec. idest erit generis feminini. Et compes sociabit tibi hec. idest erit generis feminini. Triplicat pes cetera que tibi format. idest composita a pes pedis. sunt generis omnis ut bipes bipedis: preter apes vel apis quod est generis feminini. et componitur ab a quod est sine et opes quia primo nascitur sine pedibus: postea accipit pedes.
- l** **C** Dicit qd illa nomina que sunt generis compositi ercipiuntur. scilicet miles: eques superstes. idest remanens viuus diues hebes. idest obrusus. sospes idest sanus prepes. i. velox: terres idest longus vel rotundus. hic et hec comes. i. socius: hospes clax est inquit. i. sine quiete: antistes idest prelatas vel qui stat ante alios. ales idest auis. dicitur per tria deses. i. generis omnis: et idem est quod piger. Deinde dicit qd multa istorum nominum. ut supra reperiuntur associata cum nominibus neutri generis. ut diues monasterium.
- Hic aut hec turtur: quod fertur piscis et auis:**
Hic aut hoc fursur: tamen adiectiua notentur.
Que sexu gemino iungunt sua significata.
Iungere dicuntur hic et hec sur ligur et augur
His datur hec norma que declinat tibi terna.
Hec dat nomē in as: facit hic as vas vadis et mas
Nomē gentile commune locatur ut arcas.
Que sunt concisa velut alpinas sociantur.
Omne tenet nugas: nec declinabile credas.
Hic abbas boreas primas gigas elephasqz:
Hoc fas atqz nefas retinet: et dicitur hoc vas
Es breuis hic ponit: seges et teges hec sociabit
Et compes triplicat pes cetera que tibi format
Preter apes vel: quoniam reperitur vtrunqz
Que duo dant signes miles equeqz superstes
Diues hebes sospes prepes teres et comes ho
Inquies antistes ales: dicit per tria deses: spes